

令和6年度		人口	2年国調 27年国調 増減率	50,860 55,054 △ 7.62	世帯数	2年国調 27年国調 増減率	20,138 20,469 △ 1.62	面積 (k m ²) 人口密度 (2国調/km ²)		26	京 都 府		市町村類型		Ⅱ－1		
決算状況		住基 人口	07. 3. 31 06. 3. 31 増減率	49,651 50,569 △ 1.82	住基世帯数	07. 3. 31 06. 3. 31 増減率	22,903 22,952 △ 0.21			2129	京 丹 後 市		交付税種地		Ⅰ－1		
歳 入 の 状 況 (単位:千円・%)					産 業 構 造			人口集中地区人口	501.44 101	2129		京 丹 後 市		交付税種地		Ⅰ－1	
区 分	決 算 額	構成比	経常一般財源等	構成比	産 業 構 造		区 分			令和6年度(千円)	令和5年度(千円)	増減額	増減率				
地 方 税	5,132,451	11.7	5,132,451	24.2	区分	R2年国調 (人)	27年国調 (人)	地域指定の状況(R6.10.1)	歳 入 総 額	43,908,184	39,361,857	4,546,327	11.6				
地 方 譲 与 税	325,749	0.7	325,749	1.5													
利子割交付金	2,952	0.0	2,952	0.0	第1次	1,891	2,317	都計区域	歳 出 総 額	42,377,174	38,209,667	4,167,507	10.9				
配当割交付金	63,544	0.1	63,544	0.3													
株式等譲渡所得割	79,078	0.2	79,078	0.4	第2次	7,320	8,331	過疎地域	歳 入 歳 出 差 引	1,531,010	1,152,190	378,820	32.9				
地方消費税	1,275,616	2.9	1,275,616	6.1													
ゴルフ場利用税	9,233	0.0	9,233	0.0	第3次 (分類不能含)	15,517	16,365	辺 地	翌年度に繰越すべき財源	669,910	239,715	430,195	179.5				
自動車取得税	0	0.0	0	0.0													
自動車税環境性能割	66,121	0.2	66,121	0.3	市民税の状況 (単位:千円・%)			振興山村	実 質 収 支	861,100	912,475	△ 51,375	△ 5.6				
法 人 事 業 税	145,322	0.3	145,322	0.7	徴 収 実 績		半島振興							積 立 金	2,692	1,199	1,493
地方特例交付金	248,387	0.6	248,387	1.2	構成比			農村地域	繰 上 償 還 金	0	0	0	-				
地 方 交 付 税	15,461,791	35.2	13,561,364	64.0	超 過 課 税 分		産業導入							積 立 金 取 崩 し 額	750,000	0	750,000
普 通	13,561,364	30.9	13,561,364	64.0	市 民 税 の 状 況			豪雪地帯	実 質 単 年 度 収 支	△ 798,683	△ 264,022	△ 534,661	202.5				
特 別	1,900,427	4.3	0	0.0	市 民 税 の 状 況		積雪特別							0	0	0	0
(小計)	22,810,244	51.9	20,909,817	98.7	内 所 得 割			総合保養	0	0	0	0	-				
交通安全交付金	4,374	0.0	4,374	0.0	法 人 均 等 割		特定農山村							0	0	0	0
分担金・負担金	95,378	0.2	0	0.0	法 人 税 割			0	0	0	0	0	-				
使用料	252,666	0.6	46,736	0.2	固 定 資 産 税		0							0	0	0	0
手数料	419,304	1.0	0	0.0	う ち 純 固 定 資 産 税			0	0	0	0	0	-				
国庫支出金	4,506,695	10.3	0	0.0	軽 自 動 車 税		0							0	0	0	0
国有提供交付金	58,656	0.1	58,656	0.3	市 た ば こ 税			0	0	0	0	0	-				
府 支 出 金	2,698,264	6.1	0	0.0	鉅 産 地 税		0							0	0	0	0
財産収入	204,531	0.5	172,450	0.8	特別土地保有税			0	0	0	0	0	-				
寄 附 金	2,332,450	5.3	0	0.0	(法定普通税計)		0							0	0	0	0
繰 入 金	2,704,370	6.2	0	0.0	法 定 外 普 通 税			0	0	0	0	0	-				
繰 越 金	1,152,190	2.6	0	0.0	目 的 税		0							0	0	0	0
諸 収 入	556,762	1.3	2,965	0.0	法 定 目 的 税			0	0	0	0	0	-				
地 方 債	6,112,300	13.9	0	0.0	内 入 湯 税		0							0	0	0	0
うち減収補填	0	0.0	0	0.0	訳 都 市 計 画 税			0	0	0	0	0	-				
うち臨財債	44,200	0.1	0	0.0	法 定 外 目 的 税		0							0	0	0	0
歳 入 合 計	43,908,184	100.0	21,194,998	100.0	旧 法 に よ る 税			0	0	0	0	0	-				
					合 計		5,132,451							100.0	55,016	0	0
性 質 別 歳 出 の 状 況 (単位:千円・%)					目 的 別 歳 出 の 内 訳 (単位:千円・%)												
区 分	決 算 額	構成比	充当一般財源等	構成比	経常経費	充当一般財源等	経常収支比率	区 分	決 算 額 (A)	構成比	(A)のうち普通建設	(A)の充当一般財源等	区 分	(単位:千円・%)	区 分	(単位:千円)	
人 件 費	6,698,515	15.8	443,931	2.1	5,457,389	25.7	議会費	197,905	0.5	0	197,731	基準財政収入額	5,660,190	積立金現在高	財 調	3,000,921	
うち職員給	3,428,424	8.1	13,901	0.1	2,900,404	13.7	総務費	8,752,375	20.6	2,595,426	3,407,245	基準財政需要額	19,221,554	財 調	減 債 費	670,284	
扶助費	5,865,199	13.9	707,956	3.3	1,845,237	8.7	民生費	11,431,621	27.0	92,473	6,653,500	標準税収入額等	7,039,809	地 域 振 興	地 域 振 興	67,787	
公 債 費	4,463,001	10.5	19,202	0.1	4,431,145	20.9	衛生費	5,222,097	12.3	373,555	3,701,777	標準財政規模	20,645,463	そ の 他 特 目	そ の 他 特 目	4,846,751	
内元利償還金	4,463,001	10.5	19,202	0.1	4,431,145	20.9	労働費	7,606	0.0	0	7,156	財政力指数	0.290	計	計	8,585,743	
訳一時借入金利子	0	0.0	0	0.0	0	0.0	農林水産業費	1,530,051	3.6	323,294	752,832	3ヵ年平均	0.294	政府資金	政府資金	13,061,244	
(義務的経費計)	17,026,715	40.2	1,171,089	5.3	11,733,771	55.3	商工費	1,232,696	2.9	318,907	749,575	実質収支比率	4.2	機 構 資 金	機 構 資 金	8,186,176	
物件費	6,494,956	15.3	596,038	2.8	2,968,185	14.0	土木費	3,473,862	8.2	1,032,557	1,852,723	経常収支比率	96.4	市 中 銀 行	市 中 銀 行	4,791,635	
維持補修費	1,031,470	2.4	235,284	1.1	263,578	1.2	消防費	1,352,079	3.2	226,522	1,060,963	公債費比率	7.2	そ の 他 金 融 機 関	そ の 他 金 融 機 関	6,004,836	
補助費等	5,037,949	11.9	936,871	4.4	3,013,255	14.2	教育費	4,598,748	10.9	2,073,460	2,339,549	公債費負担比率	18.3	共 済 等	共 済 等	3,540,303	
うち一組負担金	67,146	0.2	492	0.0	65,011	0.3	災害復旧費	115,133	0.3	0	9,938	実質公債費比率	13.2	そ の 他	そ の 他	334,865	
繰 出 金	2,860,769	6.8	147,900	0.7	2,222,030	10.5	公債償還費	4,463,001	10.5	0	4,450,347	3ヵ年平均	13.1	計	計	35,919,059	
積 立 金	1,648,743	3.9	397,281	1.8	0	0.0	諸支出金	0	0.0	0	0	実質赤字比率	-	一般会計の繰越の状況			
投資・出資金・貸付金	1,125,245	2.6	334,069	1.6	273,593	0.0	前年度繰上充用金	0	0.0	0	0	連結実質赤字比率	-	件数	事業費	繰越財源	
前年度繰上充用金	0	0.0	0	0.0	0	0.0	歳出合計	42,377,174	100.0	7,036,194	25,183,336	将来負担比率	126.1	46	6,185,105	669,910	
投資的経費	7,151,327	16.9	890,392	4.1	6,260,935	29.2	会計名称	歳 入	歳 出	差 引	職員数	会計名称	歳 入	歳 出	差 引	職員数	
うち人件費	212,216	0.5	196,667	0.9	15,548	0.1	国民健康保険	5,787,053	5,745,683	41,370	7	市民太陽光発電	57,718	44,332	13,386	0	
普通建設事業費	7,036,194	16.6	880,454	4.1	6,155,740	28.1	国保直営診療所	229,804	217,483	12,321	3	峰山財産区	5,610	185	5,425	0	
補助	2,402,244	5.7	111,095	0.5	2,291,149	10.7	後期高齢者医療	1,021,013	1,014,164	6,849	4	五箇財産区	823	68	755	0	
単 独	4,633,950	10.9	769,359	3.6	3,864,591	17.4	介護保険	7,080,167	6,960,348	119,819	18						
災害復旧事業費	115,133	0.3	9,938	0.0	105,195	0.5	介護サービス	208,809	187,462	21,347	0						
失業対策事業費	0	0.0	0	0.0	16,757	0.1	工業用地造成	16,757	7,506	9,251	0						
歳出合計	42,377,174	100.0	4,708,924	11.3	50,814	0.2	宅 地 造 成	50,814	24	50,790	0						